
UCHWAŁA NR V/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia  raportu z wykonania w 2023 roku  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 

i efektów jego realizacji 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
oraz z 2024 r. poz. 721) oraz art. 4 1 ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M. P. z 2024 r. poz. 93), Rada Miejska w 
Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo i 
jego efektów, stanowiący: 

a) raport merytoryczny Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) raport finansowy Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025  został przyjęty uchwałą Nr 

XLIV/369/2021 Rady Miejskiej w Darłowie w dniu 30 marca 2022 r.  

Podejmowane przez cały rok 2023 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zmianami). 

Realizatorami niniejszego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

 

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto 

następujące działania: 

 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą, 

 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym  

i członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób 

uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem Punktu 

Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny dla klientów w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  osobom zgłaszającym się 

do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy 

ul. Franciszkańskiej 2 (budynek Szkoły Podstawowej Nr 3, wejście od ulicy Wenedów). 

 

W środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 15.00 – 17.00  

dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”, 

Łącznie do Punktu zgłosiło się 97 osób, w tym osoby z problemem alkoholowym osoby 

doznające przemocy, osoby stosujące przemoc oraz osoby współuzależnione.  

W 2023 r. zrealizowano 54 dyżurów (łącznie 108 godzin). 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/44/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 24 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 1



 

 

W 2023 roku w każdy piątek  w godz. 19.00 – 21.00 dyżury prowadził pedagog o. Adrian 

Zalewski. 

W Punkcie działania profilaktyczne skierowane były przede wszystkim na pomoc młodzieży 

w szukaniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu, odnajdywania wzorców 

osobowych, podnoszenie wiedzy dotyczącej negatywnych skutków uzależnień oraz zagrożeń 

płynących z zażywania substancji niebezpiecznych. 

Łącznie do Punktu zgłosiło się 15 osób.  

W 2023 r. zrealizowano 32 dyżurów (łącznie 64 godzin). 

 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin  

w 2023 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był dwa razy w tygodniu (środę, piętek). 

Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii 

i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 86 dyżurów. 

 

 liczba osób korzystających ze 

wsparcia 

liczba dyżurów 

2022 124 98 

2023 112 86 

 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym,  

 

W 2023 roku nie udzielono wsparcia finansowego lub pozafinansowego podmiotom 

wykonującymi działalność leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom 

uzależnionym i współuzależnionym. 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/. 

 

 liczba podmiotów, którym udzielono wsparcie 

2022 0 

2023 0 

 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu  „after care”, 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przede wszystkim na pokrycie 

przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej. 

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu 

terapeutycznego i  rocznego programu zdrowienia. W 2023 roku wpłynęło 4 wnioski 

dotyczących pokrycia kosztów uczestnictwa w tego typu programie. 

 liczba osób korzystających ze wsparcia 

2022 0 

2023 4 

 

4) zapobieganie problemom wynikającym z picia alkoholu przez osoby starsze,  

 

W ramach udziału Miasta w latach poprzednich w kampanii profilaktycznej „Alkohol 

niszczy”, której wydawcą było Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 2

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

Poznania zakupione zostały ulotki profilaktyczno – edukacyjne przeznaczone dla młodzieży 

powyżej 18 roku życia oraz osób dorosłych pn. „Alkohol niszczy zdrowie. Wpływ alkoholu na 

zdrowie psychiczne i fizyczne”, „Alkohol niszczy rodzinę. Czym jest DDA?”, „Alkohol niszczy 

życie. Zanim wsiądziesz do samochodu pomyśl. Prowadzę. Nie piję!”. Dodatkowo w ramach 

kampanii „Stop przemocy w rodzinie” zakupiono ulotki pn. „Otwórz oczy na krzywdę”, 

„Znam swoje prawa”, „Mamy prawo do normalnego  życia”, „Alkohol może rodzić 

przemoc”, „Picie nie zwalnia z odpowiedzialności” 

Materiały przekazane między innymi do Punktu Konsultacyjnego, Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

były wykorzystywane również w 2023 roku. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 200 2 

2023 100 2 

 

W zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, podjęto następujące działania: 

 

1) organizacja i finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego - Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, 

materiały pomocnicze do zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji 

funkcji opiekuńczo – wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, 

zatrudnienie pracowników i dożywianie dzieci, 

 

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” znajdująca się w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 3 im Króla Eryka Pomorskiego przy ulicy Franciszkańskiej 2, funkcjonuje 

jako placówka wsparcia dziennego w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 10 - 18. W dni wolne od 

nauki placówka czynna jest w godzinach od  8 -16. Praca z dziećmi prowadzona była   

w czterech grupach wychowawczych a od m-ca maja 2023 r. w trzech grupach.  

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2023 r. uczęszczało łącznie 

55 dzieci. Podopieczni Świetlicy to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3  im. Króla Eryka 

Pomorskiego w Darłowie oraz Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich STO 

w Darłówku. Średnia osób uczęszczających na świetlicę wynosiła 13.  

Do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników socjalnych, asystentów 

rodziny, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz rodziców lub opiekunów 

prawnych, którzy to wyrazili pisemną zgodę na udział ich dzieci w  zajęciach. Każde dziecko 

uczęszczające na zajęcia do Świetlicy mogło skorzystać z jednego posiłku dziennie 

dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce. W świetlicy 

prowadzona była dokumentacja według standardów obowiązujących w  publicznych 

placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz wychowanków, dane 

adresowe wychowanków, tematy prowadzonych zajęć, zapisy działań prowadzonych przez 

placówkę, odnotowywaną frekwencję podczas zajęć, Roczny Plan Pracy placówki  

z określeniem miesięcy, regulamin organizacyjny świetlicy, protokoły z posiedzeń stałego 

zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w placówce oraz kartę zgłoszenia dziecka 

do świetlicy i indywidualną kartę pobytu dziecka w świetlicy.  

W 2023 roku współpraca z jednostkami działającymi w naszym mieście oparta była głównie  

o jednostki nadzorujące pracę świetlicy tj. Urząd Miejski w Darłowie, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, a także o Szkołę  Podstawową  nr 3 w Darłowie, Darłowski 

Ośrodek Kultury, Bibliotekę w Darłowie oraz Darłowski Wolontariat.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 3



 

Głównym zadaniem placówki było wsparcie rodziny w zakresie szeroko pojętej pomocy 

wychowawczej, pedagogicznej, psychologicznej i socjalnej. Zajęcia w Świetlicy odbywały się 

według Rocznego Planu Pracy.  

W trakcie roku  szkolnego  dzieci w  Świetlicy  mogły  korzystać  z  pomocy  dydaktycznej 

wychowawców mającą na celu kompensację braków w nauce. Wychowawcy  pomagali  im  

w odrabianiu zadań domowych, w nadrabianiu zaległości w nauce, utrwaleniu 

poszczególnych partii materiałów. Pomoc w nauce, jaką otrzymywały dzieci w placówce 

sprawiała, że podopieczni mieli możliwość poszerzenia wiedzy i otrzymania pozytywnych 

ocen.  

Wychowawcy poprzez właściwy styl kierowania grupą, tworząc płaszczyzny udanej 

interakcji i modelując różne sytuacje wychowawcze, stymulowali twórczy rozwój dzieci i ich 

aktywność. Wykorzystywali przy tym wszystkie rodzaje dziecięcej ekspresji. Dzieci 

uczestniczące w zajęciach świetlicowych uczą się: planowania pracy, samodzielnego 

projektowania, podejmowania właściwych decyzji, występowania na forum, logicznego 

myślenia. Kształcą uwagę, pamięć, koncentrację, aktywność psychoruchową i sprawność 

manualną. 

W ciągu całego roku uczniowie otrzymali nie tylko fachową systematyczną pomoc w nauce 

ale również emocjonalne wsparcie w sytuacjach trudnych, problemowych. Każde dziecko 

było objęte należytą opieką i indywidualnym podejściem wychowawczym. Bogata oferta 

zajęć świetlicowych oprócz walorów wychowawczych i dydaktycznych miała wartości 

integracyjne, co przekładało się na klimat i rodzinną atmosferę. 

Praca z rodzicami/opiekunami polegała na szeroko rozumianym poradnictwie, przekazaniu 

fachowej wiedzy pedagogicznej, pomocy w rozwiązywaniu problemów osobistych                  

i wychowawczych. 

W dalszym ciągu prowadzone były działania mające na celu ograniczenie podejmowania 

przez wychowanków placówki zachowań ryzykownych (agresywnych i autodestrukcyjnych) 

będących wynikiem izolacji społecznej (rówieśniczej). Prowadzone zajęcia miały na celu 

ochronę uczniów przed przemocą rówieśniczą i cyberprzestępczością. Zajęcia 

profilaktyczne miały na celu przekazanie dzieciom podstawowej wiedzy na temat zagadnień 

związanych ze smartfonem i korzystaniem z internetu, a przede wszystkim wzmacnianiem 

nawyku odpowiedzialnego korzystania z technologii cyfrowych: kiedy, gdzie i jak czysto. 

W dalszym ciągu podczas pobytu w placówce wychowankowie oceniani byli poprzez 

kolorowe kropki różnicujące zachowanie wychowanka w danym dniu. Wszystkie informacje 

dotyczące działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na profilu na portalu 

społecznościowym: https://www.facebook.com/profile.php?id=100063624124292   

Jako placówka wsparcia dziennego wychowawcy świetlicy starali się zapewnić  różnorodność  

zajęć w czasie wolnym,  tak  by podopieczni zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz 

utrwalili już te posiadane. Podczas zajęć wychowawcy szczególną uwagę zwracali na 

budowanie spójności grupy świetlicowej oraz stymulację rozwoju kompetencji 

interpersonalnych, nazywania, wyrażania i rozumienia emocji przez dzieci. 

Dzięki  udziałowi  w  zajęciach  artystycznych  wychowankowie  wykonali  piękne  ozdoby 

rękodzielnicze oraz zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form i metod 

wykorzystywanych do tworzenia prac tj. decupage, scrapbooking, vintage czy mix-media.   

Z Okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci na świetlicy wykonały mix mediowe szkatułki, 

kalendarze i kartki dla swoich babć i dziadków. Natomiast  na bal karnawałowy wykonały 

maski karnawałowe, uczyły się tańczyć i malować twarze. Wiosnę powitali zajęciami podczas 

których podopieczni świetlicy stworzyli dekoracje świąteczne techniką decupage i mix-media  

Z okazji dnia mamy wychowankowie przygotowali na świetlicy piękne zegary wykonane 

metodą decoupage. Z okazji Dnia Ojca  natomiast  Mix mediowe pudełeczka.  Na rozpoczęcie 

jesieni natomiast nowe mix-mediowe wazony w kolorach jesieni. 

W trakcie Ferii Zimowych (13.02.23-24.02.23) odbyły się wyjazdy na kręgle, wyjścia do kina, 

zawody sportowe, gry planszowe, konkurs plastyczny „Bezpieczne Ferie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 4

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063624124292


 

W ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2023 pod hasłem „W poszukiwaniu 

szczęścia” prowadzone były zajęcia, w których skupiano się na budowaniu kompetencji 

radzenia sobie z  problemami oraz wspierania umiejętności dotyczących wyzwalania 

pozytywnych emocji. Celem tych zajęć było budowanie umiejętności radzenia sobie 

w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych 

i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy oraz wyzwalanie 

pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód psychicznych związanych z ograniczeniami 

nałożonymi w związku z pandemią, a także nabywanie umiejętności budowania poczucia 

własnej wartości u dzieci i młodzieży.  Kontynuowano również kampanię „Nie czas na 

nudę!”, która miała za zadanie wspierać wychowanków w ponownym odnajdywaniu się w 

realnym świecie i w powrocie do równowagi. Zajęcia te miały na celu wyzwalanie 

pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód psychicznych, nabywanie umiejętności 

zagospodarowania wolnego czasu oraz ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież 

zachowań ryzykownych (agresywnych i autodestrukcyjnych) będących wynikiem izolacji 

społecznej (rówieśniczej) np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy. 

Prowadzono również zajęcia mające na celu ochronę uczniów przed przemocą rówieśniczą  

i cyberprzemocą. Zajęcia profilaktyczne „SMART – to znaczy mądrze!”, które miały na celu 

przekazanie dzieciom podstawowej wiedzy na temat zagadnień związanych ze smartfonem  

i korzystaniem z internetu, a przede wszystkim wzmacnianie nawyku odpowiedzialnego 

korzystania z technologii cyfrowych: kiedy, gdzie i jak często. Podczas zajęć na temat 

bezpiecznego korzystania z sieci wykorzystano także grę planszową „Piekło Internetu” 

realizowaną przez uczniów koszalińskiego liceum w ramach olimpiady ,,Zwolnieni z Teorii”. 

Gra ta miała na celu uświadomienie podopiecznych świetlicy w tematyce cyberprzemocy. 

Przedstawiła genezę, konsekwencje prawne oraz sposoby przeciwdziałania przemocy 

wirtualnej. 

Zajęcia socjoterapeutyczne oparte o grę karcianą „Integro”, która przeznaczona jest dla dzieci 

i młodzieży powyżej 10 roku życia. Podczas tej gry uczestnicy uczą się komunikacji, kontaktu 

z własnymi emocjami, empatii poprzez rozmowę i wspólne spędzanie czasu. Doświadczenie 

zdobyte w trakcie gry  pozytywnie wpływa na rozwój umiejętności rozwiązywania 

konfliktów, uczy tolerancji i szacunku dla siebie i innych. Gra rozwija umiejętności 

poznawcze, intelektualne, integruje grupę oraz stanowi formę oddziaływań 

socjoterapeutycznych. 

Zajęcia prozdrowotne organizowane były w formie pogadanek i miały na celu uświadomienie 

dzieciom potrzebę wyrabiania nawyku dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny,  

a szczególnie zachęcanie do dezynfekcji i częstego mycia rąk.  

W dniach od 24 czerwca do 3 lipca  2023 r. 20 podopiecznych świetlicy wyjechało na kolonie 

letnią do Ełku. Wychowankowie korzystając z kolonii z programem profilaktycznym mieli 

możliwość w sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić wakacje. Uczestnicy kolonii 

poznali najważniejsze wydarzenia z historii regionu, przyrodę oraz tradycje i lokalną kulturę. 

Koloniści przebywali w ośrodku wypoczynkowym,  wyposażonym w  pokoje 3 – 5 osobowe 

z łazienkami. Do użytku kolonistów była duża stołówka, świetlica,  a na terenie ogrodzonej 

posesji znajdowało się miejsce do gier i zabaw oraz miejsce do zorganizowania grilla lub 

ogniska. W trakcie wypoczynku realizowany był program wychowawczy ukierunkowany na 

profilaktykę uzależnień i promocję zdrowego stylu życia. Dodatkowo w programie było 

zwiedzanie Ełku, Mrągowa, Augustowa i innych pobliskich ciekawych miejsc. Były spacery, 

rejs statkiem po kanale Augustowskim, zajęcia rekreacyjno -sportowe, zabawy i kąpiele nad 

jeziorem Ełckim, gry i zabawy sprawiły, ze nawet w czasie brzydkiej pogody nikt się nie 

nudził. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiej Świetlicy Środowiskowej w Darłowie 

„Bezpieczna Przystań”(rozdz. II, pkt.4) w okresie wakacji letnich zajęcia realizowane były w 

formie półkolonii. W zajęciach brały udział łącznie 124 dzieci w wieku 7-12 lat, z terenu 

miasta Darłowo, które wcześniej zostały zapisane na listę i podzielone zostały na  16 osobowe 

turnusy. Wakacyjne  zajęcia odbywały się wg tygodniowego schematu. Podczas zajęć dzieci 

poznały zasady bezpieczeństwa podczas zabawy nad wodą, w górach, w mieście, w domu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 5



 

Poznały także wybrane znaki ostrzegawcze, z jakimi może się spotkać podczas wakacji, 

numery alarmowe oraz utrwaliły wiedzę dotyczącą przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

podczas wakacji. Podczas zajęć artystycznych podopieczni półkolonii wykonywali rafę 

koralową. Zajęcia miały na celu usprawnianie koordynacji wzrokowo – ruchowej, także 

doskonalenie praktycznych umiejętności rękodzielniczych. 

Podczas wakacyjnych zajęć zwracano szczególną uwagę na wskazanie podopiecznym  

alternatywnego i aktywnego sposobu na spędzenie wolnego czasu. W czasie turnusu 

podopieczni mieli możliwość korzystania z boiska szkolnego, placu zabaw oraz gier 

terenowych  i zabaw świetlicowych tj.: piłkarzyki, cymbergaj, kalambury i gry planszowe. 

Udział w zajęciach pomógł w integracji grupy, a rywalizacja i ruch na świeżym powietrzu 

pozwoliły oderwać się od wirtualnego świata. 

Wolontariusze świetlicy uczestniczyli w 26 edycji świątecznej zbiórki żywności 

organizowanej przez Bank Żywności przy współpracy z Darłowskim Centrum Wolontariatu i 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Darłowie pod hasłem "Święta godne, a nie 

głodne". Zebrana żywność została przekazana potrzebującym osobom i instytucjom w 

naszym mieście. 

Wychowankowie świetlicy intensywnie przygotowywali się do XV Darłowskiej Laponii 

Świętego Mikołaja prezentując wykonane własnoręcznie ozdoby i kartki świąteczne. W dniu 

21 grudnia 2023 r. odbyła się w świetlicy wspólna Wigilia dzieci i zaproszonych gości 

współpracujących ze świetlicą. Wychowankowie w krótkim występie przedstawili magię 

Świąt Bożego Narodzenia, odbyło się wspólne śpiewanie kolęd, spożywanie wigilijnych 

potraw i obdarowywanie się prezentami. 

 

 liczba prowadzonych placówek liczba dzieci objętych działaniami 

2022 1 41 

2023 1 55 

 

2) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których 

występują problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację 

czasu wolnego i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami 

profilaktycznymi, 

 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich został dofinansowany wypoczynek – biwak 

Kompanii Honorowej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie. W dniach 2 - 4 czerwca 2023 r. 

42 uczniów  wraz z opiekunami  uczestniczyli w wypoczynku, który był nagrodą za prace na 

rzecz społeczności lokalnej i reprezentowanie miasta i powiatu podczas różnych okoliczności. 

Podczas biwaku uczniowie w sposób  aktywny spędzili wolny czas, pielęgnując swoje pasje 

ora poczucie własnej wartości. 

 

W okresie przerwy wakacyjnej 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło  

w 10 - dniowym turnusie kolonijnym podczas którego realizowany był program 

profilaktyczny. Dzieci odpoczywały w miejscowości Ełk. Wypoczynek organizował firma 

Lutur z Lublina. 

Celem głównym realizacji programu profilaktycznego było ograniczenie podejmowania 

zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez taki wpływ na dziecko i młodego 

człowieka, aby radziło sobie lepiej w nawiązywaniu relacji interpersonalnych  

i rozwiązywaniu problemów.  

Wychowankowie korzystając z kolonii z programem profilaktycznym mieli możliwość w 

sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić wakacje. Uczestnicy kolonii poznali 

najważniejsze wydarzenia z historii regionu, przyrodę oraz tradycje i lokalną kulturę. 

Koloniści przebywali w bursie szkolnej, w  pokoje 3 – 5 osobowe w pełni wyposażonych. Do 

użytku kolonistów była duża stołówka, świetlica,  a na terenie ogrodzonej posesji znajdowało 

się miejsce do gier i zabaw oraz miejsce do zorganizowania grilla lub ogniska. Dzieci 

wypoczywały 500 ma od jeziora i plaży. W trakcie wypoczynku realizowany był program 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 6



 

wychowawczy ukierunkowany na profilaktykę uzależnień i promocję zdrowego stylu życia. 

Dodatkowo w programie było zwiedzanie Augustowa, Mrągowa i Mikołajek, rejs statkiem po 

Kanale Augustowskim.  Do tego liczne zajęcia rekreacyjno – sportowe, gry, zabawy i ogniska 

sprawiły, że nawet w czasie brzydkiej pogody nikt się nudził. 

 

W czerwcu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 32 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do miejscowości Licheń Stary. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat 

szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog. 

Dzieci uczestniczyły w zajęciach profilaktycznych pt. „Radość bez Alkoholu”.  

 

 liczba dzieci objętych działaniami 

profilaktycznymi 

liczba zorganizowanych działań 

2022 115 3 

2023 114 3 

 

3) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów  

w służących podniesieniu kompetencji osób w zakresie zagadnień związanych  

z uzależnieniami, przeciwdziałania przemocy oraz w zakresie wdrażanie systemu 

pomocy dziecku i rodzinie z problemem uzależnień, 

 

W kwietniu członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczestniczyli w trzydniowym szkoleniu pn. „Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego – nowe zadania w 2023 r. w związku z 

nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”. Podczas  

 

W maju w Szkole Podstawowej Nr 3 odbyło się dwudniowe szkolenie  przygotowujące do 

realizacji programu rekomendowanego „Przyjaciele Zippiego”. Szkolenie przeprowadziła 

trenerka Centrum Pozytywnej Edukacji z Warszawy. To międzynarodowy program promocji 

zdrowia psychicznego, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych 

dzieci w wieku 5-8 lat. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z trudnościami  

i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z 

innymi ludźmi. Nie koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi problemami czy 

trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci 

Zakładanym rezultatem realizacji programu był wzrost kompetencji wychowawczych 

nauczycieli i lepsza współpraca z rodzicami. W szkoleniu uczestniczyło 12 nauczycieli. 

Nauczyciele otrzymali dodatkowo pakiet materiałów obejmujący teczkę ze scenariuszami  

i materiałami metodycznymi, 30 zestawów materiałów dla dzieci, komplet 3 plakatów, 

materiału i pomoce w wersji elektronicznej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 7



 

 
 

W sierpniu 12 nauczycielek Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego 

w Darłowie odbyło kilkunastogodzinne szkolenie i uzyskało certyfikaty realizatorów 

programu profilaktycznego „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Szkolenie 

przeprowadziła trenerka Centrum Pozytywnej Edukacji z Warszawy.  Program składa się z 10 

części tematycznych, które koncentrują się na kształtowaniu pozytywnych postaw i 

zachowań, poprzez rozwijanie odporności psychicznej oraz optymistycznego podejścia do 

życia. Celem szkolenie w zakresie realizacji programu było rozwijanie w dzieciach w wieku 

8-12 lat podstawowych umiejętności społecznych i emocjonalnych oraz przygotowanie 

do samodzielnego radzenia sobie w sytuacjach trudnych, by wzmocnić ich odporność na stres, 

kształtować optymistyczne i pozytywne nastawienie do życia. Nauczycielki w czasie 

szkolenia zapoznały się z koncepcją uważności (Mindfulness) oraz metodą redukcji stresu 

w oparciu o uważność. Dzięki tym metodom i określonym działaniom wychowawczyń – 

realizatorek, uczniowie z klas 4 – 5 będą rozwijać i wzmacniać umiejętności rozpoznawania 

i nazywania uczuć, uważnego słuchania, współpracy i budowania dobrych relacji z innymi. 

Działania zaproponowane w programie pomogą także w kształtowaniu postaw: optymizmu, 

współpracy, kreatywności, wytrwałości, dbania o zdrowie, szczerości, życzliwości, 

wdzięczności i odwagi w snuciu marzeń. Nauczyciele otrzymali dodatkowo pakiet materiałów 

obejmujący teczkę ze scenariuszami i materiałami metodycznymi, plakaty materiału i pomoce 

w wersji elektronicznej, materiały plastyczne do wykonania własnej Apteczki skarbów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 8



 

 

W maju członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczył 

w bezpłatnych szkoleniach organizowanych przez Fundację ETOH pn. „Wykorzystywanie 

Dialogu Motywacyjnego w pracy z osobami doznającymi przemocy w rodzinie” oraz pn 

„Realizacja gminnym / miejskich programów Profilaktyki i rozwiązywania problemów   

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”. 

W październiku przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, pracownik Urzędu Miejskiego, pedagog Szkoły Podstawowej nr 3 oraz 

pedagog specjalny Zespołu Szkół Morskich uczestniczyli w konferencji „Rozwój i jakość  

w profilaktyce uzależnień” organizowanej przez  Fundację Motywacja i Działanie na 

zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Konferencja skierowana była 

do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się sprawami uzależnień  

i patologii społecznych. Tematem wiodącym konferencji było zwiększenie efektywności 

działań profilaktycznych realizowanych przez samorządy, szkoły i organizacje pozarządowe. 

Poruszone zostały również kwestie finansowania powyższych działań ze środków budżetu 

gminy, pozyskanych z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Skuteczna profilaktyka, która była 

przedmiotem spotkania została zaprezentowana przez najlepszych specjalistów w kraju. 

Konferencja dla uczestników była bezkosztowa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 9



 

 

 
 

W dniach 9 – 10 października 2023 r. przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyli  

w szkoleniu on-line, którego tematem była ochrona osób doznających przemocy domowej  

z uwzględnieniem perspektywy prawnej i psychologicznej oraz oddziaływania na osoby 

stosujące przemoc domową w świetle  uwarunkowań prawno – karnych oraz  

z uwzględnieniem perspektywy psychologicznej. Szkolenie organizowało Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom.  

 

16 listopada 2023 r. Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego we współpracy między 

innymi z Miastem Darłowo zorganizował szkolenie pod nazwą: „Wyzwanie dla 

samorządów – uzależnienia behawioralne i programy rekomendowane”. Tematem 

szkolenia było omówienie nowych zadań jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

uzależnień behawioralnych oraz przegląd skutecznych lub nieskutecznych ofert 

profilaktycznych, które trafiają do samorządów gminnych i szkół. Do współpracy zaproszono 

specjalistę profilaktyki uzależnień oraz Wojewódzkich Ekspertów ds. Informacji 

o narkotykach i narkomanii z Dolnego Śląska oraz z Zachodniopomorskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 10



 

7 grudnia 2023 r. w siedzibie Miejskiego Centrum Wolontariatu odbyło się szkolenie  

pn. „Podnoszenie kompetencji specjalistów w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej w kontekście nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

Szkolenie prowadziła Pani Agnieszka Olszewska - Dąbrowska - prawniczka, psycholog, 

mediatorka rodzinna, trenerka szkoleniowa, absolwentka Studium Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, superwizorka przemocy w rodzinie, wieloletnia pracowniczka Ogólnopolskiego 

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" oraz Fundacji Projekt St3arsi. 

Przedstawiciele oświaty, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, Sądu 

Rejonowego w Sławnie, Komisariatu Policji w Darłowie, Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego (łącznie 31 osób) zastanawiali się nad 

pojęciem przemocy, istotą przemocy, jej formami (przemoc fizyczna, przemoc psychiczna, 

przemoc seksualna, przemoc ekonomiczna, cyberprzemoc) oraz cechami charakterystycznymi 

dla przemocy domowej. Trenerka przybliżyła typowe cechy osób stosujących przemoc oraz 

zdrowotne konsekwencje dla osób doświadczających przemocy. Dodatkowo omówione 

zostały formy pomocy w sytuacji doznawania przemocy, w tym uruchamianie procedury 

„Niebieskiej Karty”.  

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 11



 

 
 

 liczba osób uczestniczących liczba zorganizowanych szkoleń, 

konferencji warsztatów 

2022 3 3 

2023 81 9 

 

4) organizacja i finansowanie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin z problemem 

uzależnień i przemocy, 

 

W Punkcie Konsultacyjnym w środy w godzinach  od 15.30 do 17.30  (a od listopada 2023 r. 

w soboty w godzinach 11-13) w ramach Punktu Pomocy Psychologicznej dla ofiar przemocy 

domowej oraz dla dzieci i dorosłych członków z problemem alkoholowym dyżur pełniła 

psycholog Pani Karolina Kaczyńska.  

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 40 osób (w tym 30 kobiet, 5 mężczyzn, 5 osób 

niepełnoletnich). 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej sytuacji kryzysowych w rodzinie (rozwód, utrata 

dziecka, diagnoza choroby przewlekłej), problemem alkoholowym w rodzinie 

(współuzależnienie, DDA), występowania przemocy słownej, fizycznej oraz problemów 

wychowawczych. 

W 2023 r. zrealizowano 43 dyżurów (łącznie 86 godzin). 

 

 liczba osób którym udzielono wsparcia 

2022 42 

2023 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 12



 

 

5) zapewnienie osobom pracującym z członkami rodzin z problemem przemocy  

i uzależnień dostępu do superwizji lub konsultacji, 

 

W 2023 roku nie organizowano superwizji lub konsultacji dla osób pracujących z członkami 

rodzin z problemem przemocy i uzależnień. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 18 1 

2023 0 0 

 

6) prowadzenia lokalnych działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących między 

innymi mechanizmów uzależnień oraz zjawiska przemocy oraz obowiązujących 

procedurach interwencyjnych i prawnych, 

 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 liczba podjętych działań 

2022 1 

2023 1 

 

W zakresie prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--

wychowawczych i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania: 

 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego 

sprzętu sportowego i nagród, 

 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowano Dzień Otwarty, imprezę 

skierowana do rodziców oraz dzieci w wieku przedszkolnym z różnych środowisk. Głównym 

celem imprezy było miedzy innymi integracja środowiska lokalnego, zacieśnienie więzów 

rodzinnych, szerzenie wśród najmłodszych wiedzy na temat zasad ruchu drogowego oraz 

umiejętności bezpiecznego zachowania się na drodze, aktywne spędzanie wolnego czasu z 

rodziną poprzez gry i zabawy.   

 

Pod hasłem „Postaw na Dzień Dziecka” w dniu 1 czerwca na placu zabaw przy  

ul. Wieniawskiego odbył się festyn rodzinny. Impreza pod hasłem „Wygraj marzenia – 

unikaj uzależniena”. Podczas całego wydarzenia do dyspozycji najmłodszych było stoisko 

ratowników medycznych i policji, gdzie można było zgłębić tajniki pracy w obu instytucjach 

oraz zrobić pierwsze kroki związane z udzielaniem pierwszej pomocy. Darłowskie Centrum 

Wolontariatu przygotowało koło fortuny, do którego ustawiła się kolejka chętnych chcących 

spróbować sił w losowaniu – można było otrzymać popcorn lub lody. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się także stoiska Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Agnieszki 

Osieckiej, gdzie dzieci grały w gry planszowe oraz panie malowały najmłodszym twarze 

na wzór znanych postaci. Stanowiska przygotowały również świetlica „Bezpieczna przystań” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 13

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

oraz Urząd Miejski w Darłowie, które – w myśl hasła przewodniego imprezy – rozdawały 

ulotki informacyjne na temat walki z uzależnieniami. Corocznie na placu zabaw impreza 

gromadzi na wspólnej zabawie wiele darłowskich rodzin. 

 

 
 

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 udzielono dofinansowania  realizacji projektu 

Uczniowskiego Budżetu Obywatelskiego „Czas na przerwę”. W ramach  złożonego wniosku 

zostały zakupione kolorowe ławeczki. Już od września 2023 roku uczniowie mogli korzystać 

w czasie przerw z kolorowego i przyjaznego miejsca w budynku przy ul. Szkolnej. Zakupione 

siedziska znacząco wpłynęły na poprawę warunków fizycznych, jak również na relacje 

interpersonalne i klimat społeczny szkoły. Pojawienie się kolorowych ławek  

w przestrzeni szkolnej wynikało z potrzeb uczniów, którzy złożyli wniosek w 2 edycji  

Uczniowskiego Budżetu Obywatelskiego.  

 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowano  pt. „Prawa Dziecka – 

spotkanie z Panem  Markiem Michalakiem”. Pan Marek Michalak jest byłym Rzecznikiem 

Praw Dziecka, Kawalerem Orderu Uśmiechu i Przewodniczącym Międzynarodowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 14



 

Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka. Pan Marek Michalak jest również autorem książek 

dla dzieci i młodzieży, które mówią o prawach dziecka oraz w prosty sposób przybliżają 

uniwersalne wartości, które „są w życiu ważne” i „dają moc”, takie jak: tolerancja, szacunek, 

przyjaźń, godność, życzliwość, odwaga. W spotkaniu wzięli udział uczniowie klas trzecich 

i czwartych. Wszyscy z uwagą oraz zainteresowaniem słuchali autora. Żywo reagowali 

i zadawali pytania. Na zakończenie spotkania uczniowie otrzymali od Kawalera Orderu 

Uśmiechu dedykację oraz autograf.  

 

 liczba podjętych działań,  liczba osób objętych działaniem 

2022 2 1000 

2023 4 1500 

 

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej szkół i 

placówek oświatowych, określonej w szkolnych programach wychowawczo – 

profilaktycznych,  

 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 dofinansowano zakup materiałów do 

realizacji  warsztatów ukierunkowanych na poznanie czym są uzależnienia behawioralne, a w 

szczególności uzależnienie od Internetu i telefonu. Scenariusze zajęć oraz karty pracy dla 

klas: 

1 - 3 Między postępem, a uzależnieniem Fonoholizm 

4 - 6 Wolni od uzależnień –czy Internet może zastąpić wszystko 

7 - 8 Sieć uzależnienia – surfuj bezpiecznie po Internecie” 

Wykorzystywane podczas przeprowadzonych zająć przyczyniły się do zwiększenia 

świadomości zagrożeń jakie niesie za sobą niewłaściwe wykorzystywanie nowych 

technologii. 

Podczas warsztatów szczególny nacisk położony został na niebezpieczeństwo uzależnienia się 

od telefonu oraz problem cyberprzemocy. Rolą nauczycieli było zaakcentowanie 

konsekwencji – głównie w sferze społecznej, zdrowotnej i psychicznej, możliwych 

do wystąpienia w przypadku nadmiernego korzystania z urządzeń elektronicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 15



 

 
  

23 i 26 października 2023 roku odbyły się zajęcia profilaktyczne  „Profilaktyka uzależnień od 

środków psychoaktywnych – dopalaczy” oraz „Profilaktyka uzależnień od środków 

psychoaktywnych. Działania wyprzedzające.” 

Zajęcia profilaktyczno – warsztatowe dla uczniów klas pierwszych Zespołu Szkół Morskich 

w Darłowie oraz uczniów klas ósmych Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie przeprowadził 

pan Adam Bruliński – pedagog i socjoterapeuta – ekspert ds. zapobiegania narkomanii. 

Zaproszony gość mówił o środkach psychoaktywnych, które są zmorą naszych czasów 

i jednocześnie stanowią obiekt dużego zainteresowani wśród młodych ludzi. Pan Bruliński 

przedstawił na przykładach kłamliwe informacje, które rozpowszechniane są w Internecie, 

a dotyczące rzekomego neutralnego działania dopalaczy na organizmy młodych ludzi. 

Jednym z omawianych aspektów były również szkody wyrządzane w organizmie 

przez substancje psychoaktywne oraz towarzyszące im bardzo szybkie uzależnienie. 

Uczniowie  w czasie spotkania obejrzeli krótki film „Jak zmarnować sobie życie?”, został 

również podjęty temat śmierci – śmierci ludzi, którzy zażywali środki psychoaktywne 

oraz tych, którzy są ich ofiarami, np. zginęli w wypadku samochodowym, którego sprawcą 

była osoba pod wpływem narkotyków czy dopalaczy. Osobną częścią wykładu było 

przedstawienie przepisów prawnych dotyczących udostępniania oraz posiadania środków 

psychoaktywnych młodym ludziom.  Na koniec spotkania pan Adam Bruliński podzielił się 

z uczniami swoim doświadczeniem jako były policjant i terapeuta.  Uczniowie wynieśli ze 

spotkania sporą dawkę wiedzy na temat szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 16



 

 
 

b) programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, z uwzględnieniem programów rekomendowanych 

przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie Narkomanii, 

 

W Szkole Podstawowej Nr 3 realizowany był przez trenera z Ośrodka Psychoprofilaktyki 

Nowa Perspektywa Program „Debata”.  

Program „Debata” reprezentuje formę krótkiej interwencji profilaktycznej w grupie i ma za 

zadanie redukować czynniki ryzyka: poznawcze i społeczne skłaniające młodych ludzi do 

picia alkoholu. Program 
 
znajduje się w „Systemie rekomendacji programów profilaktycznych 

i promocji zdrowia psychicznego” wdrażanym przez: Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii, Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek 

Rozwoju Edukacji oraz Instytut Psychiatrii i Neurologii. Jego zadaniem jest zapobieganie 

przedwczesnemu używaniu alkoholu, towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie 

postawy trzeźwości. Spotkanie służy przyjrzeniu się przekonaniom normatywnym młodzieży 

i próbie ich modyfikacji.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 17



 

 
 

Warsztaty realizowane były w każdej klasie przez trzy godziny dydaktyczne. Przeprowadzone 

zostały w sposób interesujący i zrozumiały dla uczniów, a metody pracy skłoniły młodzież do 

aktywnego zaangażowania się w przebieg zajęć. Każdy z uczestników programu wyniósł 

szeroką wiedzą na temat używania alkoholu i ich konsekwencji, a przede wszystkim, w jaki 

sposób asertywnie odmawiać. 

 

W Szkole Podstawowej Nr 3 realizowany był rekomendowany przez byłą Państwową 

Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Program Domowych Detektywów „Jaś  

i Małgosia na tropie”. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas V (101 uczniów).  Celem 

programu jest opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dzieci oraz ograniczanie problemów 

związanych z piciem alkoholu poprzez wzmacnianie rodzinnych, indywidualnych  

i rówieśniczych czynników chroniących. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 18



 

Program Domowych Detektywów składa się z dwóch części: szkolnej oraz domowej i jest 

utrzymany w konwencji nauki poprzez zabawę. Materiałem wykorzystywanym do pracy 

dziecka w szkole oraz w domu są cztery zeszyty komiksowe. W ramach zajęć w domu dzieci 

wraz ze swoimi rodzicami tworzą tzw. „domowe drużyny”. Zadaniem drużyn jest wspólna 

praca z wykorzystaniem wspomnianych zeszytów. Każdy z nich zawiera jedną zabawną 

historyjkę komiksową, trzy zadania dla „domowych drużyn” oraz krótkie porady 

przeznaczone dla rodziców. Bohaterami komiksów są młodzi detektywi Jaś i Małgosia, którzy 

modelują wśród uczniów pożądane zachowania i postawy. W komiksach poruszane są takie 

tematy jak: fakty i mity na temat alkoholu; wpływ środków masowego przekazu na 

kształtowanie się przekonań na temat alkoholu; rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia 

sobie z tą presją; powody, dla których młodzi ludzie piją alkohol oraz konsekwencje picia 

alkoholu przez dzieci i młodzież. Domowe Drużyny współpracują przez pięć tygodni. Celem 

tej współpracy jest ułatwienie rodzicom (bądź też pomoc w zapoczątkowaniu) rozmów z 

dziećmi na tematy związane z piciem alkoholu przez nastolatków oraz opracowanie 

rodzinnych zasad dotyczących alkoholu. W części przeznaczonej dla rodziców znajdują się 

informacje dotyczące problemów związanych z piciem alkoholu przez młodzież oraz 

konkretne wskazówki, jak rozmawiać z dzieckiem na temat zagrożeń związanych z sięganiem 

po alkohol. Rodzice są zachęcani do przyjęcia jednoznacznej postawy przeciwnej piciu 

alkoholu przez ich nastoletnie dzieci oraz konsekwentnego egzekwowania ustalonych zasad. 

Szkolna część programu realizowana jest przez nauczyciela-wychowawcę przy aktywnym 

udziale, wybranych przez całą klasę, liderów rówieśniczych. Nauczyciel inicjuje pracę 

„domowych drużyn” na zajęciach w klasie. Program Domowych Detektywów kończy się 

Wieczorem Jasia i Małgosi, popołudniowym spotkaniem wszystkich uczestników - uczniów, 

ich rodziców, nauczycieli i zaproszonych gości. W trakcie tego spotkania uczniowie 

prezentują gościom prace (plakaty, quizy, scenki), wykonane pod kierunkiem nauczyciela i 

nawiązujące do treści programu. Głównym celem wieczoru jest spotkanie się wszystkich 

uczestników i podsumowanie całego programu oraz również – dobra zabawa. 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w Szkole Podstawowej nr 3 rozpoczęto realizację Programu 

„Unplugged”. Jest programem profilaktyki uniwersalnej adresowanym do uczniów w wieku 

12–14 lat, oparty na modelu wszechstronnego wpływu społecznego.  

Program będzie kontynuowany w następnym roku szkolnym 2023/2024.   

Celem  programu jest: 

 ograniczanie inicjacji używania substancji psychoaktywnych (alkohol, tytoń, 

narkotyki); 

 ograniczenie rozwoju intensywności używania, tj. przejścia od fazy używania 

eksperymentalnego do fazy używania problemowego. 

Program składa się z 12 lekcji, które koncentrują się na umiejętnościach życiowych, 

przekonaniach normatywnych i wiedzy o substancjach psychoaktywnych. W programie 

przewidziane są także trzy 2–3 godzinne spotkania warsztatowe dla rodziców uczniów 

uczestniczących w programie. 

 

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu,   

 

W 2023 roku Miasto realizowało zadania poprzez udzielenie dotacji dla klubów sportowych 

w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert oraz udzielając wsparcia dla tych organizacji 

które złożyły uproszczone oferty realizacji zadania publicznego (tzw. małe granty). 

 

d) zajęć promujących aktywność kulturalną w celu modelowania postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży między innymi poprzez kontakt z dziełem 

filmowym,  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 19



 

Miasto Darłowo kontynuowało rozpoczętą w 2014 roku realizację edukacji filmowej, poprzez 

udział w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialne Kino Szkoła. 

Projekt składa się z dwóch części. „Filmowe drogowskazy” skierowane są do odbiorców ze 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych natomiast „Kino Przedszkole” dla dzieci 

powyżej 4 roku życia. Program złożony jest z różnorodnych form edukacyjnych, których 

zasadniczym celem jest wzrost świadomości oraz kompetencji medialnych i społecznych 

wśród odbiorców. Celem zajęć było również wsparcie w kształtowaniu postaw empatycznych 

dzieci i młodzieży, pozytywnych relacji międzyludzkich i rozumieniu współczesnego świata.  

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda w 2023 roku uzyskał na ten cel dwie 

dotacje celowe. 

Dodatkowo podczas 23 Festiwalu Filmów Skandynawskich Darłowski Ośrodek Kultury 

zrealizował projekt pt „Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i młodzieży poprzez 

pokazy specjalne o charakterze wychowawczo – profilaktycznym”. Młodzi widzowie 

mieli możliwość obejrzeć 4 filmy, w tym jeden przedpremierowy. każdy z pokazów został 

starannie wyselekcjonowany i miał na celu przybliżyć młodym widzom różne formy kultury 

skandynawskiej, zwłaszcza filmowej, którą cechuje niepowtarzalny charakter, styl i 

przesłanie zdecydowanie różniące się od powszechnie dostępnych komercyjnych pokazów 

filmowych.  

seans poprzedzone były prelekcjami przygotowanymi przez pracowników Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im Agnieszki Osieckiej w Darłowie  

 
 

 

e) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiej Świetlicy Środowiskowej  

w Darłowie „Bezpieczna Przystań” (rozdz. II, pkt.4) w okresie wakacji letnich zajęcia 

realizowane były w formie półkolonii. Półkolonie Miejskie odbywały się w terminie od 

10.07.23 do 31.08.23r.  

Półkolonie przeprowadzone były w ośmiu w większości pięciodniowych turnusach od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 15:00.  Łącznie brało udział 124 dzieci w 

wieku od 7 do 12 lat z terenu miasta Darłowo.  Celem zajęć było zapewnienie czasu wolnego, 

integracja dzieci w różnym wieku oraz edukacja i propagowanie bezpiecznego wypoczynku w 

okresie letnich wakacji. Udział w półkolonii był nie tylko bezpieczną zabawą pod okiem 

wykwalifikowanych pedagogów/opiekunów, ale również sposobem na zabicie wakacyjnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 20



 

nudy i integrację w środowisku lokalnym. Każdy dzień dawał szanse rozwoju uzdolnień 

plastycznych/artystycznych, kulinarnych i sportowych.  

Zajęcia rozpoczynały się od przedstawienia regulaminu zachowania na świetlicy w trakcie 

zajęć i zabaw oraz regulaminu wyjść na boisko, place zabaw i kręgielnie. W tym samym dniu 

odbywało się spotkanie z funkcjonariuszem policji, który uświadamiał o niebezpieczeństwach 

i zagrożeniach czyhających na najmłodszych podczas wakacji.  

Pierwszy dzień półkolonii zaczynał się zawsze od zajęć artystycznych, gdzie dzieci 

wykonywały chusteczniki metodą decoupage lub mix mediowe podstawki pod telefon 

ozdabiane wyciskami z piankoliny.  Były malowane specjalnymi mazakami plecaki oraz 

konkursy plastyczne. Wszystkie wykonane własnoręcznie prace dzieci zabrały na koniec do 

domu. Skuteczna integracja odbywała się w trakcie zabaw w piłkarzyki, cymbergaja, gry 

planszowe i karciane oraz w trakcie wyjść na boisko i miejskie place zabaw. W każdą środę 

toczyła się rywalizacja na kręgielni w Darłówku, a w każdy czwartek w trakcie zajęć 

kulinarnych dzieci przygotowywały ulubione przez siebie gofry. Na koniec nie mogło 

również zabraknąć lodów.  

 

 
 

 

 liczba zrealizowanych programów / działań liczba osób objętych zajęciami 

2022 12 180 

2023 12 124 

 

3) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym rodziców, nauczycieli, 

pedagogów i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, 

zasad pracy z młodzieżą z grup ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie 

alkoholowej, 

 

W 2023 roku zrealizowano następujące szkolenia 

1. szkolenie realizatorów programu Przyjaciele Zipiepiego, 

2. szkolenie realizatorów programu Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 21



 

3. szkolenie pn. „Podnoszenie kompetencji specjalistów w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej w kontekście nowelizacji ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej” 

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniach 

2022 1  16 

2023 3 55 

 

4) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia,  

 

W 2023 roku nie przeprowadzono szkoleń stacjonarnych z zakresu przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. W ramach 

niniejszego zadania zakupiony zostały 60 pakietów materiałów profilaktycznych pn. 

Odpowiedzialny Sprzedawca Napojów Alkoholowych. W skład pakietu wchodziły: ulotka 

profilaktyczna, zawieszka na butelkę „Nie dla nieletnich”, vademecum ABC sprzedawcy 

napojów alkoholowych, naklejka „Zakaz sprzedaży alkoholu”. Członkowi Miejskiej Komisji 

podczas kontroli przekazywali pakiety osobom sprzedającym alkohol. 

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniem 

2022 1 42 

2023 1 55 

 

5) organizowanie i finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach, 

 

W ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Odpowiedzialny 

kierowca”  organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  

z Poznania zakupiono w latach poprzednich szereg materiałów w formie ulotek i plakatów.  

Ulotki dla dzieci: Miniporadnik dla rowerzysty, Test na kartę rowerową, Moja okolica 

rowerem i pieszo – dla każdego jest miejsce na drodze, Pieszy na pasach, Dobrze znać nowe 

przepisy. Jak bezpiecznie jeździć hulajnogą elektryczną? Ulotki dl dorosłych: Nie prowadzę 

po alkoholu, Powrót bez promila, Alkohol za kółkiem ? Mówimy STOP pijanym kierowcom! 

Materiały były wykorzystywane również w 2023 r. 

 

 ilość podjętych działań,  ilość zakupionych materiałów, 

2022 1 900 

2022 0 0 

 

6) organizowanie i finansowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, 

 

Osobom pijącym ryzykownie i szkodliwie będącym między innymi klientami Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, udzielano informacji o możliwości 

uzyskania wsparcia. Na terenie Miasta Darłowo w dwóch poradniach uzależnienia od 

alkoholu i współuzależnienia prowadzona jest psychoedukacja. Dodatkowo każda osoba 

szukająca pomocy może skorzystać z oferty Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się przy 

ul. Franciszkańskiej oraz przy ul. M.C. Skłodowskiej.  

 

 ilość zakupionych materiałów liczba szkoleń, 

2022 0 0 

2023 0 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 22



 

 

7) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających oraz zagrożeniu uzależnieniami behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki oraz tablica w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje z zakresu 

profilaktyki i polityki społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty. W Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach w 

Miejskim Centrum Profilaktyki.  

Dodatkowo informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 
 

 

 ilość podjętych działań ilość opracowanych materiałów 

2022 2 0 

2023 2 1 

 

 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

 

Zakupione w latach poprzednich ulotki w ramach udziału Miasta Darłowo w ogólnopolskich 

kampaniach profilaktycznych tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Rodzina na tak, Uzależnienia 

behawioralne, Odpowiedzialny kierowca, Narkotyki? to mnie nie kręci, Depresja – 

materiały profilaktyczno edukacyjne, Smart to znaczy mądrze, Przemoc boli, Alkohol 

niszczy, Alkohol i papierosy w ciąży, Stop przemycy były wykorzystywane również  

w 2023 roku. 

Wszystkie te publikacje (książki, broszury, ulotki) wpisują się z zadania Narodowego 

Programu Zdrowie i posiadają pozytywną opinię byłej Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  Wykorzystywane były w zarówno w edukacji publicznej, jak  

i bezpośrednim kontakcie z klientami dostarczając im dodatkowych informacji, a także 

motywować do szukania pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 23

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

Na potrzeby członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

osób dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnych prenumerowane są czasopisma „Świat 

Problemów” oraz „Remedium” 

 

 ilość zakupionych materiałów 

2022 7000 

2023 0 

 

9) organizacja badań, sondaży, własnych analiz pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań, 

 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1). 

Ich analiza służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

 

 liczba  badań, sondaży i analiz 

2022 1 

2023 1 

 

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto 

następujące działania 

 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez 

organizację konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani są 

przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

 

 ilość podjętych inicjatyw 

2022 2 

2023 26 

 

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

 

 ilość podjętych działań 

2022 1 

2023 1 

 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań 

na rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 24



 

Stowarzyszenia w 2023 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie organizacji 

pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania 

publicznego podpisano umowy z trzema klubami sportowymi, które podjęły się trenowania 

darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa i kolarstwo.  

Dodatkowo w 2023 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki 

aplikowała Stowarzyszenie Operetka Wrocławska na realizację zadania pn. III Zamkowe 

Spotkania z operą i operetką. Realizacja zadania polegała między innymi na organizacji 

familijnego spektaklu operetkowego pt. Operetka dla dzieci. Spektakl obfitował w liczne 

efekty specjalne przygotowane przez iluzjonistę, grę świateł, bańki mydlane. 

Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” na organizację corocznej imprezy pn. „Turniej 

Mikołajkowy”, Darłowskie Centrum Wolontariatu na organizację zadania pn. „Darłowska 

Laponia Świętego Mikołaja” oraz Klub Sportowy Stocznia na organizację imprezy  sportowej 

pn. „IX Pikniku Siatkarskiego dla całych rodzin” 

 ilość udzielonych dotacji 

2022 6 

2023 6 

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego podjęto następujące działania:  

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

Straż Miejska w 2023 roku 21 razy pouczyła w związku  ze spożywaniem alkoholu w 

miejscach prawnie zabronionych, dodatkowo nałożyła 7 mandaty karne za spożywanie 

alkoholu w miejscach prawnie zabronionych oraz dowieziono 12 osób nietrzeźwych do ich 

miejsca zamieszkania. 

 ilość podjętych interwencji 

2022 62 

2023 40 

 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi 

przez upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

W 2023 r. członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadziła 55 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Podczas kontroli 

członkowie komisji przekazywali zakupione pakiety profilaktyczne pn. Odpowiedzialny 

Sprzedawca Napojów Alkoholowych. 

 ilość skontrolowanych punktów 

2022 46 

2023 55 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 25



 

 

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

W 2023 nie prowadzono postępowań przygotowawczych i nie występowano przed sądem w 

charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

 ilość postępowań 

2022 0 

2023 0 

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania 

W 2023 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 

pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym 

propozycjami. 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie działa w oparciu o przepisy ustawy, regulamin pracy oraz 

zgodnie z zapisami umów. 

W ramach niniejszego programu finansowane są wszelkie koszty związane z działalnością 

przedmiotowej Komisji. 

Obecnie Komisja pracuje w sześcioosobowym składzie.  

W 2023 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń w pełnym składzie oraz: 

1. zespół motywująco – interwencyjny  - 24 posiedzenia,  

2. zespół ds. rynku alkoholowego i kontrolę przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych – 24 posiedzenia. 

 

Członkowie zespołu motywująco – interwencyjnego Komisji prowadzili rozmowy 

motywujące, wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu  

z osobami współuzależnionym. Takim osobom wskazywane były możliwości uzyskania 

pomocy, zarówno przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak i w 

poradniach. Członkowie komisji w 2023 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na 

wniosek członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa 

nie zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające 

procedurę. W 2023 roku Komisja wystąpiła do sądu z 1 wnioskiem o zastosowanie przymusu 

leczenia   

Członkowie zespół ds. rynku alkoholowego i kontroli przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych prowadzili sprawy związane z wydawaniem postanowień 

dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych w uchwałami 

oraz prowadzili kontrole punktów. 

  

Zgodnie z art.9
3 

ust 4. ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, gmina środki tzw. małpkowe przeznacza na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 26



 

W ramach tych środków w 2023 roku między innymi: 

1. wykonano remont schodów zewnętrznych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 przy 

ul. Franciszkańskiej (wejście od ul. Wenedów). Schody prowadzą do Miejskiej 

Świetlicy Bezpieczna przystań oraz do pomieszczeń Punktu Konsultacyjnego i 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. wyposażono pomieszczenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Punktu Konsultacyjnego, 

3. wykonano kalendarze oraz kubki z logo PomagaMy oraz z najważniejszymi telefonami 

do instytucji świadczącej pomoc, 

4. opłacono szkoleni realizatorów programów profilaktycznych  

5. opłacono pobyt dzieci na koloni profilaktycznej w Ełku, 

6. pokryto koszty funkcjonowania Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna 

Przystań”.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 27



 
 
 
 

 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na rok 2023 był Referat Oświaty  

i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

 Rodzaj wydatku Wykonanie w 

2023 r. 

uwagi 

 Rozdz. 

851 53 

Przeciwdziałanie narkomanii 

§ 2800 

  

dotacja celowa 

  

15.337,00 Realizacja na podstawie umowy Nr 1 

zawartej w dniu 9 stycznia 2023 r. oraz 

umowy nr 15 z dnia 20 września 2023 

r.w sprawie przekazania dotacji 

celowej na dofinansowanie cyklu 

prelekcji filmowych o charakterze 

wychowawczo - profilaktycznym pn. 

"Filmowe Drogowskazy" oraz "Kino 

Przedszkole" poprzedzonych 

prelekcjami w ramach realizacji 

Ogólnopolskiego Interdyscyplinarnego 

Programu Edukacji Medialnej "Kino 

Szkoła". 

Realizacja na podstawie umowy nr 13 z 

dnia 17 lipca 2023r. w sprawie 

dofinansowania programu pn. 

Poszerzenie kompetencji kulturalnych 

dzieci i młodzieży poprzez pokazy  

specjalne o charakterze wychowawczo 

- profilaktycznym podczas 23 

Festiwalu Filmów Skandynawskich. 

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

0,00 

  

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

3.700,00 Realizacja zadania na podstawie 

umowy – zlecenie Nr 16 zawartej w 18 

października 2023 r.  

Przedmiotem umowy było 

przeprowadzenie  programu w formie 

zajęć profilaktycznych dla uczniów 

ZSM w Darłowie  oraz uczniów klas 

ósmych SP 3 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/44/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 24 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

0,00 Zakup ulotek profilaktycznych oraz 

prenumerata czasopisma  

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

240,00 

 Premumerata miesięcznika Remedium 

  razem "narkomania" 18.227,00   

Rozdz. 

851 54 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

§ 2360 Dotacja celowa 74.000,00 Na podstawie zarządzenia Nr 

OSS.0050.1328.2023 Burmistrza 

Miasta Darłowo z dnia 3 stycznia 2023 

r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym pn. organizacja 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. W 

wyniku rozstrzygnięcia konkursu 

podpisane zostały umowy z: 

1. Darłowskim Międzyszkolnym 

Klubem Sportowym "Delfin" na 

realizację zajęć z piłki siatkowej - 

12.000,00 (umowa nr 3/2023 z dnia 3 

lutego 2023r.) 

2. Klubem Kolarskim Ziemia 

Darłowska na realizację zajęć z 

kolarstwa - 2.000,00 (umowa Nr 

5/2023 z dnia 8 lutego 2023r.) 

3. Uczniowskim Klubem Sportowym 

Orlik przy Szkole Podstawowej Nr 3 na 

realizację zajęć z piłki nożnej - 

40000,00 (umowa nr 4/2023 z 6 lutego 

2023 r) 

Dodatkowo w wyniku złożenia ofert z 

własnej inicjatywy podpisane zostały 

umowy z: 

1. UKS Orlik  na realizację zadania pn 

Turnieju Mikołajkowego  - 2.000,00 

(umowa Nr 21/2023 z dnia 8 grudnia 

2023 r.) 

2. DCW na realizację zadania pn.  

Darłowska Laponia Świętego Mikołaja 

- 8000,00 (umowa nr 19/2023 z dnia 17 

listopada 2023 r.) 

3.Stowarzyszeniem Operetka 

Wrocławska na realizację zadania pn 

III Zamkowe spotkanie z opera i 

operetką - 10.000,00 (umowa Nr 14 z 

dnia3 sierpnia 2023r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

5319,50 --- 

§ 4120 składki na FP 389,55 

  

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

62.625,00 Wynagrodzenie członków Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zgodnie z umowami - 

zlecenie (6 członków) 

wynagrodzenie psychologa i pedagoga 

prowadzących dyżury w Punkcie 

Konsultacyjnym  

Wynagrodzenie osoby sprzątającej 

pomieszczenia 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

39.404,03 
Dzień otwarty w SP 3 

Wyposażenie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Punktu 

Konsultacyjnego 

materiały promocyjne (fotokubki, 

kalendarze) 

Miejski Dzień Dziecka 

Szkolny budżet obywatelski (SP3) 

Pakiet materiałów profilaktycznch 

(Program Domowi Detektywi oraz 

ulotki uzależnienia behawioralne, 

konkurs profilaktyczny) 

Miejskie Darłowskie Wakacje - 

półkolonie  

§ 4220 Zakup artykułów 

spożywczych 

5.962,10 Dzień otwarty w SP 3 

Miejskie Darłowskie Wakacje - 

półkolonie 

Miejski Dzień Dziecka 

§ 4270 zakup usług 

remontowych 

23.276,00 Realizacja zadania polegająca na 

wykonaniu remontu schodów 

prowadzących do Punktu 

Konsultacyjnego oraz Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej "Bezpieczna 

Przystań" 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

183.580,47 Wynagrodzenie osób prowadzących 

dyżury w Punkcie Konsultacyjnym  

1. umowa zlecenie Nr 7 z dnia 

2.03.2023 - radca prawny 

2. umowa zlecenie Nr 2 z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

2.02.2023 - psycholog 

3. umowa zlecenie nr 2 z dnia 4 

.01.2023 - terapeuta rodzinny 

Zakup usługi szkoleniowej pn. 

„Podnoszenie kompetencji specjalistów 

w obszarze przeciwdziałania przemocy 

domowej w kontekście nowelizacji 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej”  

catering podczas szkolenie pn. 

"Podnoszenie kompetencji… 

zakup znaczków na potrzeby miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

zakup usługi - zjazd absolwentów 

(4x200 zł) 

zakup usługi transportowej w związku 

z dofinansowaniem wyjazdu młodzieży 

do miejscowości Orlik 

zakup usługi transportowej w związku 

z dofinansowaniem wyjazdu młodzieży 

do Berlina  

zakup usługi - spotkanie autorskie z 

Markiem Michalakiem w SP3 

Miejski Dzień Dziecka 

Organizacja biwaku kompanii 

honorowej Zespołu Szkół Morskich 

szkolenie nauczycieli SP3 realizatorów 

programu profilaktycznego "Apteczka 

Pierwszej Pomocy Emocjonalnej" 

szkolenie nauczycieli SP3 realizatorów 

programu profilaktycznego 

"Przyjaciele Zippiego" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 4



 
 
 
 

zakup usługi przeprowadzenia zajęć 

profilaktycznych dla uczniów klas 

szóstych SP 3 - Debata 

Kolonie profilaktyczne Ełk (40 dzieci)  

   
Usługi kurierskie i inne 

   

zabudowa meblowa w 

pomieszczeniach Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych 

   
wynajem sceny  - spotkanie Wigilijne 

   
catering - spotkanie Wigilijne 

   

zakup usługi - wydruk zeszytów i 

scenariuszy zajęć programu 

rekomendowanego Unplagged 

   

Udział  członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pt. "Działalność 

Komisji RPZ i Zespołu 

Interdyscyplinarnego - nowe zadania w 

2023 r. w z nowelizacja ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" 

§ 4410 Podróże służbowe i 

krajowe 

0,00 

  

§ 4430 Różne opłaty i składki 200,00 Ubezpieczenie Miejskich Darłowskich 

Wakacji 

§ 4520 opłaty na rzecz 

budżetów jst 

149,4 Opłata za gospodarowanie odpadami - 

Miejski Dzień Dziecka 

§ 4610 Koszt postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

100,00 Opłata za złożone do sądu przez 

MKRPA wnioski 

§ 4700 Szkolenie 

pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

4.448,10 Udział członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pt. "Działalność 

Komisji RPZ i Zespołu 

Interdyscyplinarnego - nowe zadania w 

2023 r. w z nowelizacja ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

Koszty delegacji pracownika związane 

z udziałem w szkoleniu "Działalność 

Komisji RPZ i Zespołu 

Interdyscyplinarnego - nowe zadania w 

2023 r. w z nowelizacja ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" 

w Kołobrzegu 

Koszty delegacji  związane z udziałem 

w konferencji "Rozwój i jakość w 

profilaktyce" w Szczecinie 

  razem 

"alkoholówka" 399.454,15 

   
razem 417.731,15 

 

2. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

Dział Rozdz. § Uwagi Wykonanie w 2023 r. 

851 

 85154  

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 405.310,32 

 

 3020 

4010 

4040 

4110 

4120 

4140 

4210 

4220 

4280 

4300 

4400 

4410 

4440 

Wyd.osob.niezal.do wynagrodz. 

Wynagrodzenia osobowe pracow. 

Dodatkowe wynagr.roczne 

Składki na ubezp.społeczne 

Składki na FP oraz FS 

Wpłaty na PFRON 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup środków żywności 

Zakup usł.zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Opł.za administrowanie i czynsze 

Podróże służbowe i krajowe 

Odpisy na ZFŚS 

647,91 

232.476,96 

17.888,35 

37.492,91 

5.314,22 

8.003,00 

8.476,84 

22.222,40 

550,00 

3.749,88 

60.000,00 

218,30 

8269,55 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD081216-B091-41C7-81BE-16D7C6E3BC6E. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

